Pro libito per nares aut per os respirare possumus.

Plura autem sunt animalia, equi v.c., in quibus palatum molle insignis est longitudo inis, per nares spirantes. In cane, ursa aliisque per nares spirantibus, aër, priusquam ad pulmones perveniat, depuratur in conchis narium admodum compositis, ita ut aër per illas quasi filtretur; idem in homine, longe minore licet gradu, obtinet.

Respirationis modus admodum diversus. Modificationes praecipuae sunt sequentes:

Oscitatio: est inspiratio longa et lenta ore valde aperto.

Suspirium: profunda et lenta inspiratio cum citiore et sonora expiratione.

Singultus: inspiratio valida subita, abrupta et strepitans.

Anhelare: illum dicimus in quo brevium inspirationum series frequens cum brevibus expirationibus alternat.

Tussis: sunt motus breves, spasmodici musculorum pectoralium et abdominalium expirationem perficere nitentium, clausa glottide, quae aëris ex trachea egressui obstat. Motibus maioribus expirationem perficere conantibus, glottis, antea clausa, pro parte aperitur, quod cum sono maiore minoreve obtinet.

Denique in sternutatione, in risu et fletu aliisque mutatur respiratio.

Respiratio partim nostrae voluntati est submissa, partim nobis invitis etiam perficitur. In somno enim perficitur et continuatur. Si nobis tantum submissus esset respirationis actus, uno quasi momento nosmet ipsos discontinuata respiratione suffocare possemus, quod tamen non possumus, nam retenta per aliquot tempus respiratione insigni anxietate ad aërem inhalandum cogimur. Impeditam respirationem mors inevitabilis sequitur. In asphycticis sanguis ad caput, pulmones et cor dextrum congeritur, pulmones colorem atrocoeruleum accipiunt, aliquot interdum vasa rumpuntur dum sanguis spuma coactus in cellulas pulmonales et bronchia effunditur.

ACTIO NERVORUM IN RESPIRATIONEM

Communis focus respirationis, tum voluntariae, tum involuntariae, secundum Legallois *) in medulla oblongata haeret; stimulus non cutaneus, si per os, per nares receptus, ducitur per nervum vagum ad medullam oblongatam. Multum disputatur de actione n. vagi; plurima haec re instituta sunt experimenta. Medullae dissectio ad n. vagi originem impedit respirationem secundum Legallois et Flourens; ad impediendam respirationem etiam aliquid confert rima glottidis; post dissectionem n. vagi paralytica facta et clausa, qua de re difficilior redditur respiratio.

*) Julien Jean César Legallois, 1814, Expériences sur le principe de la vie etc. Parijs, 1828.

Wij kunnen naar willekeur door de neus of door de mond ademen.